









5А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А (3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Педагогический персонал</b>																			
12	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Учебно-вспомогательный персонал (Группы № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11)</b>																			
15А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (15А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (15А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18А (15А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А (15А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А (15А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А (15А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22А (15А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А (15А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Младший обслуживающий персонал</b>																			
27А	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (27А)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (30А)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Машинист по стирке и ремонту спецодежды (Машинист по	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

34	стирке белья)																																			
	Уборщик служебных помеще- ний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.01.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

[Подпись]

Новикова А.А.

(ф.и.о.)

12.03.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

[Подпись]

Бояркина К.С.

(ф.и.о.)

12.03.2024

(дата)

Старший воспитатель

[Подпись]

Костромкина Н.С.

(ф.и.о.)

12.03.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1445

(№ в реестре экспертов)

[Подпись]

Кузнецова Е. Ю.

(ф.и.о.)

29.01.2024

(дата)



**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №172" общеразвивающего вида

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Административно-управленческий персонал</b>																			
1	Рабочее место заведующего кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	-
2	<b>Педагогический персонал</b>																3.6	-	-	-
	Рабочее место старшего воспитателя кабинет	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	-
	<b>Педагогический персонал (Группы № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11)</b>																			
3А	Рабочее место воспитателя кабинет	2	4А; 5А; 6А; 7А; 8А; 9А; 10А; 11А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7 2	-	-	7.2
12	<b>Педагогический персонал</b>																0.7 2	-	-	-
	Рабочее место педагога-психолога кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7 2	-	-	7.2
13	Рабочее место инструктора по физической культуре кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7 2	-	-	7.2
14	Рабочее место музыкального руководителя кабинет	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7 2	-	-	7.2
	Рабочее место музыкального руководителя кабинет																0.7 2	-	-	7.2



Учебно-вспомогательный персонал (Группы № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11)																
15А	Рабочее место младшего воспитателя	2	16А; 17А; 18А; 19А; 20А; 21А; 22А; 23А													8
24	Рабочее место делопроизводителя кабинет	2	-													4
25	Рабочее место заведующего хозяйством кабинет	1	-													4
26	Рабочее место специалиста по закупкам кабинет	1	-													4
27А	<b>Младший обслуживающий персонал</b> Рабочее место повара	2	28А													8
29	Рабочее место кастелянши кабинет	1	-													8
30А	Рабочее место подсобного рабочего	2	31А													8
32	Рабочее место грузчика	1	-													8
33	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды (Машинист по стирке белья)	2	-							4						8
34	Рабочее место уборщика служебных помещений	2	-							4						8
35	Рабочее место дворника	3	-													8
36	Рабочее место плотника	1	-													8
37	Рабочее место сторожа	3	-													8
38	Рабочее место вахтера вахта	1	-													8
39	Рабочее место слесаря-сантехника	1	-													8
40	Рабочее место кладовщика кабинет	1	-													8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) Новикова А.А. (ф.и.о.) 12.03.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством (должность) Бояркина К.С. (ф.и.о.) 12.03.2024 (дата)

Старший воспитатель (должность) Костромина Н.С. (ф.и.о.) 12.03.2024 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник отдела СОУТ  
(должность)

*Мед*  
(подпись)

Кузнецова Е. Ю.  
(Ф.И.О.)

29.01.2024  
(дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №172" общеразвивающего вида

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	2	3	4	5	6
<b>Рекомендации по улучшению условий труда не требуются.</b>					

Дата составления: 29.01.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) \_\_\_\_\_ Новикова А.А. (Ф.И.О.)  
12.03.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством (подпись) \_\_\_\_\_ Бояркина К.С. (Ф.И.О.)  
12.03.2024 (дата)

Старший воспитатель (подпись) \_\_\_\_\_ Костромина Н.С. (Ф.И.О.)  
12.03.2024 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1445 \_\_\_\_\_ Кузнецова Е. Ю. (Ф.И.О.)  
29.01.2024 (дата)

(№ в реестре экспертов)